
Class

UERJ

Class

Final
Nome Inscrição

3 1 LUIZ GUILHERME RAMOS RODRIGUES 1930087839

4 2 LUCAS CEREJA FRANCO 1930056083

5 3 FERNANDO CONCOLATO MEJIAS 1930071675

6 4 CAIO FARIA PALMA 1930115958

7 5 THIAGO GONCALVES DA SILVA RAYMUNDO 1930074007

11 6 RAFAEL FERNANDES DA SILVA 1930135349

16 7 RAPHAEL ROCHA DO NASCIMENTO 1930101389

19 8 MATHEUS DE MELLO BARBOSA 1930065272

20 9 PAULO IGOR TEIXEIRA BARROS 1930128780

21 10 IAN MATHEUS DE MELLO NOBREGA* 1930054705

23 11 RAPHAEL JORGE QUINTANILHA 1930051689

24 12 IGOR DA SILVA VIEIRA 1930057729

25 13 THIAGO DE OLIVAL CASA NOVA DA SILVA 1930064397

26 14 GUILHERME AMORIM SUHETT 1930071044

27 15 LEONAM LEAL DE SOUZA 1930188660

29 16 LUAN DE SOUZA MEDEIROS GIACOMO 1930056968

30 17 GABRIEL JULIANI VICENTE 1930223122

31 18 MARCOS CESAR ARAUJO DA COSTA 1930183053

32 19 AURELIO LUIZ ARAUJO BARCELLAR 1930096701

33 20 RENAN GANDRA GOMES SANTOS 1930117012

34 21 ALLAN AURELIO SANTOS DA CRUZ 1930060920

35 22 CARLOS HENRIQUE V. DOS SANTOS JUNIOR 1930218806

38 23 FABIO SILVEIRA ALMEIDA 1930314121

40 24 LEONARDO ARAUJO RACHID JUNIOR 1930181408

41 25 MAGNANIMO AMARAL NETO 1930305296

43 26 THALISSON SANTOS DA SILVA 1930052374

44 27 VITOR COSTA DE CARVALHO 1930100580

45 28 ALEX HENRIQUE DE SOUZA CESARIO 1930155121

46 29 RODRIGO EXEL PITTA DE AMORIM 1930059184

48 30 GABRIEL CEZAR LEITE HENRIQUES 1930070790

49 31 RODRIGO JOSEPH LEITE SANTOS 1930081864

51 32 MIGUEL SAMPAIO AMARAL DE CASTRO 1930061223

52 33 JULIANA RAMOS PEREIRA 1930094737

53 34 ANDRE LUIZ CUNHA LISTO* 1930181849

55 35 THIAGO DA COSTA BRAGA 1930103710

56 36 GABRIEL DA SILVA BARBOSA 1930157917

57 37 RAFAELA COSTA DE CARVALHO 1930231562

59 38 SERGIO MURILO DE LIMA SOUZA 1930115430

61 39 JEAN BRENNO MARTINS DE ALMADA 1930055831

63 40 IGOR LUIZ BOTELHO 1930194432

64 41 THIAGO MANHAES BOTELHO 1930087649

65 42 DANIEL SAKAMOTO FERNANDES 1930095661
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67 43 AGATHA DE OLIVEIRA PINTO VALADAO 1930247371

68 44 LEONARDO MARCIO DA COSTA LESSA 1930134250

69 45 CYRO GOMES ZUCARINO 1930077170

70 46 FELIPE CORREA PINTO AMARAL 1930153300

74 47 YAGO PONTES GOMES KURZ DE CASTRO 1930060010

77 48 LUCAS FLORENCIO DO ESPIRITO SANTO 1930097840

78 49 ARTHUR BATISTA MENEZES RAMOS 1930079513

79 50 JOAO PAULO CUNHA RODRIGUES 1930055527

80 51 ALEXANDRE BARBOSA BAPTISTA 1930183393

81 52 BRENDA CURCIO FONTES 1930155436

83 53 GABRIEL MORAIS BRIGEIRO 1930167649

85 54 PEDRO MAIA DE ARAUJO LESSA 1930122072

86 55 WILBERT AZEREDO PACHECO 1930185898

88 56 ROMARIO MENDONCA ROCHA 1930051100

89 57 HEITOR MEROLA PERRI CAMPOS 1930058742

92 58 SILAS DE ALMEIDA CUNHA* 1930098840

94 59 VITOR MILLER MENDES 1930061753

95 60 ARTHUR MARINELLI MACHADO 1930088702

97 61 ALAN DOS SANTOS MASCARENHAS 1930094636

103 62 ANTONIO VICTOR PINHEIRO BELLIZZI 1930125528

104 63 MARCUS VINICIUS DA SILVA FREIRE* 1930083208

105 64 FLAVIO LEONARDO FIGUEIRA FLORES 1930091737

106 65 GABRIEL MUNIZ DE AZEVEDO FERREIRA 1930055095

110 66 FABRICIO TORRES BRAGA** 1930135855

111 67 LUCAS MASSANTE DE LIMA GOMES 1930153598

112 68 RAFAEL COUTO DE OLIVEIRA 1930056374

113 69 THIAGO MENDONCA DE SOUZA MOURA 1930052475

114 70 VICTOR FREITAS DA VEIGA* 1930098080

115 71 JONATHAN SOARES FREITAS 1930087269

117 72 GABRIEL FERREIRA DE MELLO 1930163208

120 73 LUAN GUIMARAES BAPTISTA LESSA 1930050236

121 74 MARCOS EDUARDO N. DE OLIVEIRA JUNIOR 1930058172

125 75 BRENO DA SILVA FELIZARDO 1930169447

127 76 VINICIUS MEDEIROS DA SILVA 1930051034

131 77 GABRIEL LAMENZA ALVES 1930373972

135 78 YURI LUIS LOPES FERREIRA 1930084787

141 79 THIAGO TALLYS MARQUES DE MELO 1930191217

144 80 MARIO MARTINS JUNIOR 1930053350

146 81 RAPHAEL ALVES SANTOS 1930190266

147 82 FELIPE BONAFE LADEIRA DOS SANTOS 1930191660

149 83 TIAGO FINGOLO SILVA 1930088132

151 84 LUCAS CHRISTENSEM LIMA 1930097903

153 85 GABRIEL MARTINS DE ARAUJO PAES 1930202338

155 86 DOUGLAS FERREIRA 1930076663

156 87 GYLLENO CASTRO SILVA 1930093219

158 88 RODRIGO MORAES BRAEM 1930085916

162 89 DANIEL CARIBE PEREIRA MARTINS 1930102102

163 90 PEDRO IVO GEACOMO DE OLIVEIRA 1930053386

166 91 WILLIAM BATISTA BRUNO RAMOS 1930222373

170 92 NICKSON VILLACA DOS SANTOS 1930081989



176 93 FILIPE DO ESPIRITO SANTO DE ARAUJO 1930074384

187 94 EDUARDO JOSE FERREIRA SANT`ANNA CORREA 1930113275

191 95 MARCOS PHELIPE SOUZA CASTRO VIEIRA 1930317056

195 96 MARCOS VINICIUS DE ALMEIDA GOMES DA SILVA* 1930218325

200 97 LEONARDO PAIM SODRE 1930081270

203 98 DANIEL DOS SANTOS DA SILVA 1930130539

207 99 YAGO MARTINS DE ARIMATEA SILVA* 1930228109

209 100 RENAN PEREIRA PINHEIRO DA SILVA* 1930079056

213 101 GABRIEL SOARES MARTINS 1930142247

217 102 WILLIAN RODRIGUES DE OLIVEIRA 1930109721

221 103 IGOR PADILHA FELIPPE 1930057539

223 104 OSMAR XAVIER DE SOUZA JUNIOR 1930145437

224 105 TIAGO DA ROCHA SOUZA 1930179232

233 106 FELLIPE MATHEUS DOS SANTOS ALVARENGA 1930069627

241 107 FELIPE MARIANO RODRIGUES DOS SANTOS 1930077598

248 108 PRISCILA AMARO FERREIRA DE ASSUNCAO* 1930149931

250 109 EMANUEL SOUZA DA SILVA 1930233068

255 110 ROBERTO ANDRADE DE AZEVEDO* 1930087282

271 111 RICARDO FREITAS GOULART 1930188761

290 112 AUGUSTO CESAR GOMES DA SILVA COSTA 1930318182

307 113 KEVIN PEREIRA SOBRAL 1930161989

314 114 JOSE PEDRO BOAVENTURA BRAGA* 1930134273

332 115 CLEYTON SANTOS DA SILVA 1930069716

339 116 JOHANN AGUIAR FIGUEIREDO DUQUE 1930122982

344 117 LUCAS RAMOM LIMA DA SILVA* 1930076424

402 118 FRANCISCO BRUNO NUNES 1930363431

403 119 MAXUEL ROBERT BERTOLOTO ARAUJO 1930051297

785 120 WALLACE SOARES BAPTISTA 1930192379

Class

UERJ

Class

Final
Nome Inscrição

7 1 THIAGO GONCALVES DA SILVA RAYMUNDO 1930074007

44 2 VITOR COSTA DE CARVALHO 1930100580

61 3 JEAN BRENNO MARTINS DE ALMADA 1930055831

111 4 LUCAS MASSANTE DE LIMA GOMES 1930153598

112 5 RAFAEL COUTO DE OLIVEIRA 1930056374

113 6 THIAGO MENDONCA DE SOUZA MOURA 1930052475

115 7 JONATHAN SOARES FREITAS 1930087269

146 8 RAPHAEL ALVES SANTOS 1930190266

155 9 DOUGLAS FERREIRA 1930076663

* Candidatos que optaram pela reserva de vagas na condição "Negros" que passaram a configurar

na lista de Ampla Concorrência por terem faltado ou terem sido considerados inaptos na Avaliação

de Confirmação de Etnia conforme Item 2 do Edital.

** O Candidato prosseguiu no Certame por determinação Judicial Provisória (Mandado de

Segurança), Processo Nº 00323334-21.2019.8.19.0001 proferido pelo juízo da 10ª Vara da Fazenda

Pública.

RESULTADO FINAL DOS APROVADOS RESERVA DE VAGAS PARA NEGROS OU ÍNDIOS



166 10 WILLIAM BATISTA BRUNO RAMOS 1930222373

169 11 NICKSON VILLACA DOS SANTOS 1930081989

176 12 FILIPE DO ESPIRITO SANTO DE ARAUJO 1930074384

200 13 LEONARDO PAIM SODRE 1930081270

203 14 DANIEL DOS SANTOS DA SILVA 1930130539

213 15 GABRIEL SOARES MARTINS 1930142247

217 16 WILLIAN RODRIGUES DE OLIVEIRA 1930109721

221 17 IGOR PADILHA FELIPPE 1930057539

223 18 OSMAR XAVIER DE SOUZA JUNIOR 1930145437

224 19 TIAGO DA ROCHA SOUZA 1930179232

233 20 FELLIPE MATHEUS DOS SANTOS ALVARENGA 1930069627

241 21 FELIPE MARIANO RODRIGUES DOS SANTOS 1930077598

271 22 RICARDO FREITAS GOULART 1930188761

290 23 AUGUSTO CESAR GOMES DA SILVA COSTA 1930318182

332 24 CLEYTON SANTOS DA SILVA 1930069716

Class

UERJ

Class

Final
Nome Inscrição

86 1 WILBERT AZEREDO PACHECO 1930185898

147 2 FELIPE BONAFE LADEIRA DOS SANTOS 1930191660

187 3 EDUARDO JOSE FERREIRA SANT`ANNA CORREA 1930113275

191 4 MARCOS PHELIPE SOUZA CASTRO VIEIRA 1930317056

250 5 EMANUEL SOUZA DA SILVA 1930233068

307 6 KEVIN PEREIRA SOBRAL 1930161989

339 7 JOHANN AGUIAR FIGUEIREDO DUQUE 1930122982

402 8 FRANCISCO BRUNO NUNES 1930363431

403 9 MAXUEL ROBERT BERTOLOTO ARAUJO 1930051297

785 10 WALLACE SOARES BAPTISTA 1930192379

RESULTADO FINAL DOS APROVADOS RESERVA DE VAGAS HIPOSSUFICIÊNCIA ECONÔMICA


